2023年５月12日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

（開示事項の経過）新規事業の開始に関するお知らせ

 当社は、2022 年８月 10 日に公表しました「新規事業の開始に関するお知らせ」について、具体的な

内容が決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社の子会社である藤久株式会社は、毛糸、手芸用品、生地、和洋裁服飾品、衣料品及び生活雑貨

等を中心とした一般小売事業を主たる業務としております。

近年の人口動態の変化、消費行動の変化等を踏まえ、新しい生活様式に応じた事業構造変化が必要

と考え、お客さまの変化するニーズにお応えするため、今回新規事業を始めることといたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

お客さまのライフスタイルに寄り添い、「美・健康」をテーマとした新商品・サービスを新たに取り

扱います。

その第一弾として、お客さまアンケートにて多く寄せられた「眠り」に関するお悩みにお答えする

商品の取り扱いを開始いたします。

（２）新たな事業を開始する時期

子会社である藤久株式会社の 30店舗、並びに ECサイトにて、2023年５月より取り扱いを開始いた

します。

（３）新たな事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

販売促進費用、並びに ECサイト構築費用として、約 500万円の支出を今期予定しております。

（４）当該事業を担当する部門

子会社である藤久株式会社の店舗部門、通販部門での取り扱いを開始いたします。また、店舗にて

手づくり枕、枕カバーを制作する講習会も実施いたします。

３．今後の見通し

今後も新たな商品・サービスの取り扱いを予定しております。なお、本件が 2023 年６月期の連結

業績に与える影響は軽微であると考えております。現時点で今後の業績への影響は未定であり、確定

次第、お知らせいたします。また、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上